



Övriga föreskrifter för skydd av egendom

Säkerhetsföreskrift S480, gäller från 1.4.2020

1 Syfte

Syftet med denna säkerhetsföreskrift är att minska egendomsskador. Genom att följa föreskrifterna kan man förhindra att skador uppstår och minska på skadebeloppen.

2 Förpliktelse

Dessa säkerhetsföreskrifter utgör en del av försäkringsavtalet. Försäkringstagaren och den försäkrade ska iakttä säkerhetsföreskriften och dess bestämmelser. Om säkerhetsföreskriften inte iakttas, kan ersättningen nedsättas eller helt avslås enligt lagen om försäkringsavtal. Försäkringstagaren och den försäkrade är skyldiga att se till att innehavaren av egendomen eller de personer som svarar för arbetsstationen känner till innehållet i säkerhetsföreskrifterna.

3 Maskiner och anordningar

Maskiner och anläggningar ska underhållas och användas enligt tillverkarens, importörens eller försäljarens anvisningar. På maskiner och anläggningar ska utföras de regelbundna kontroller som myndigheterna kräver och observerade fel ska repareras utan dröjsmål.

Elmotorernas ventilationsgaller och kylflänsar ska hållas rena för att förhindra överhettning.

3.1 Kylanläggningar

Kylanläggningar ska underhållas enligt tillverkarens, importörens eller försäljarens serviceprogram av en av Säkerhets- och kemikalieverket (TUKES) registrerad, på kylanläggningar specialiserad service- och reparationsverkstad. Kontroller av och service på kylanläggningar ska skrivas in i en servicedagbok, där också komponenterna som bytts ut ska antecknas. Kylrum och -inventarier ska förses med ett temperaturvaktsystem, som då personalen är frånvarande överför larmet till en plats med kontinuerlig dejour (t.ex. ett bevakningsföretag). Mottagaren av larmet ska inleda avtalade åtgärder för att förhindra skada. Larmanordningarnas funktion ska testas i samband med service, reparation eller modifiering av kylanläggningen.

4 Skydd mot snölast på takkonstruktioner och snöskottning från tak

Fastighetens ägare eller innehavare ska se till att snö och is som samlats på taket avlägsnas, om snöns vikt äventyrar takkonstruktionens bärförmåga eller förorsakar annan fara. Is och snö ska avlägsnas så, att det som faller eller skottningen inte förorsakar fara eller äventyrar konstruktionernas bärförmåga.

5 Förebyggande av datatekniska skador och säkerhetskopiering

De mest väsentliga data med tanke på kontinuiteten i affärsrörelsen ska säkerhetskopieras. Säkerhetskopiering ska för ändrade data och program göras dagligen och minst en gång per vecka ska en full säkerhetskopiering av filerna göras. Säkerhetskopior och koder för installation av ursprungliga filer och program ska förvaras så att de inte kan förstöras till följd av samma skada som förstör programvaror och filer som installerats i datasystemen. Som ett säkert förvaringssätt anses att säkerhetskopior och program förvaras i separata brandsektioner eller i låsta dataskyddsskåp i en helt separat byggnad. Om säkerhetskopiorna förvaras i samma brandsektion, ska de förvaras i ett låst dataskyddsskåp, som skyddar mot brand i minst 60 minuter. Datasystem, program och filer ska hållas uppdaterade, så att säkerhetskopior av program och filer kan återställas i reparerad eller ny utrustning till samma nivå som före skadetidpunkten med en skälig arbetsmängd.

Försäkringstagaren ska månatligen testa återställandet av säkerhetskopior och samtidigt kontrollera att de fungerar.

Om datatekniska tjänster köpts av en utomstående tjänsteleverantör, ska ett avtal om säkrandet av data och program med minst de ovanstående förpliktelserna ingå i tjänsteavtalet.

Pohjola Försäkring Ab, FO-nummer 1458359-3

Helsingfors, Gebhardsplatsen 1, 00013 OP
Hemort: Helsingfors, huvudbransch: skadeförsäkringsbolag
Tillsynsmyndighet: Finansinspektionen, www.fiva.fi

